ПРОТОКОЛ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

15.05.2024 № 35
15:00

Лопатникова -  руководитель Региональной службы по тарифам
Марина Викторовна и ценам Камчатского края, председатель

Правления;

Болелая - начальник отдела по регулированию тарифов
Галина Валерьевна на тепловую энергию Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Горшкова - заместитель начальника отдела по
Алёна Владимировна регулированию тарифов в коммунальном

комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Хоич -  начальник организационно-правового отдела
Анастасия Анатольевна Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина
Александровна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин -  заместитель начальника отдела
Даниил Тимофеевич антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по

Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Приглашенные:

Недбайло - начальник отдела энергетики и коммунального
Евгений Владимирович хозяйства Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (посредством

2

видеоконференцсвязи);

Етыльян - глава сельского поселения -  глава
Людмила Анатольевна администрации сельского поселения «села

Аянка» Пенжинского муниципального района
Камчатского края (посредством
видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 09Л 1.2021 № 179 «Об установлении отпускных
предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского края»

(Доклад Винник Я.В., консультанта отдела по регулированию цен и тарифов в
транспортном комплексе и непроизводственной сфере Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края)

С Л УШ А Л И :
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179 «Об установлении отпускных
предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского края»

Винник Я.В. - на основании обращения администрации сельского
поселения «село Аянка» от 03.04.2024 № 120 и администрации сельского
поселения «село Каменское» от 15.04.2024 № 543 Пенжинского муниципального
района рассмотрены коммерческие предложения по отпускным предельным
ценам на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно­
строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,
созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

В рамках определения отпускных предельных (максимальных) цен на
твердое топливо были представлены коммерческие предложения по реализации
дров для населения МУП «Транскомсервис Аянка» от 20.03.2024 №05 и от
08.04.2024 № 08, ООО «Правый берег» от 29.03.2024 №09 и от 04.04.2024 № 12,
ИП Самсонов П.В. от 02.04.2024 № 16 и от 06.04.2024 № 18 по Пенжинскому
муниципальному району. Согласно представленных предложений цена
реализации дров для населения варьируется от 4 500,00 руб. за 1 м3 до 5000,00
руб. за 1 м3.

С учётом выше изложенного, предлагаю внести изменения в приложение
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 09.11.2021 № 179 «Об установлении отпускных предельных цен на твердое
топливо на территории Камчатского края» в части следующих показателей:

3

п/п Наименование муниципального
образования

Отпускная предельная (максимальная)
цена, в рублях (с НДС)

дрова, 1 скл. м3 уголь, 1 тонна
Пенжинский муниципальный район:
1) сельское поселение «село Манилы» 1 800 16 565
2) сельское поселение «село Слаутное» 1 800 16 565
3) сельское поселение «село Таловка» 2 100 -
4) село Оклан 2 100 -
5) село Парень 2 100 -
6) сельское поселение «село Аянка» 4 500 -
7) сельское поселение «село Каменское» 4 500 -

Администрация сельского поселения «села Аянка» Пенжинского
муниципального района Камчатского края с проектом постановления
ознакомлена в установленные сроки. Представитель (глава сельского поселения
-  глава администрации Етыльян Л.А.), присутствовавший на заседании
Правления, замечаний и возражений не высказал.

Министерством жилищно-коммунального хозяйства Камчатского
края с проектом постановления ознакомлено в установленные сроки.
Представитель Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края (начальник
отдела энергетики и коммунального хозяйства Недбайло Е.В.).
присутствовавший на заседании Правления, замечаний и возражений не
высказал.

Представитель УФ АС России по Камчатскому краю ознакомлен с
проектом постановления, замечаний и возражений по рассматриваемому
вопросу не высказал.

После обсуждения
РЕШ ИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179 «Об установлении отпускных
предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского края» в
соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления

Секретарь Правления

М.В. Лопатникова

А.А. Хоич

СОГЛАСОВАНО:
К протоколу от 15.05.2024 № 35

Консультант отдела по регулированию
цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной
сфере Я.В. Винник